EDITAL N. 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESCOLHA DE ESTAGIÁRIOS PARA
DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Município de Otacílio Costa, através da Comissão Especial nomeada pelo pelo
Decreto 3.735/2024 e nos termos da Lei Municipal nº 2.810/2021, faz saber a todos os
interessados que a divulgação do resultado das entrevistas do Edital nº 001/2024 foi
adiado para dia 15/02/2024 tendo em vista o elevado número de participantes e
necessidade de cômputo e lançamento das notas finais pela comissão.

Diante do adiamento notificado, fica alterado o cronograma do Edital 001/2024,
conforme segue:

ANEXO V

CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2024

INSCRIÇÕES 15 a 26 de JANEIRO DE 2024
Das 13h00min às 19h00min no setor

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Otacílio Costa/SC, situada na Avenida

Vidal Ramos Junior, 228, Centro
Administrativo, Otacílio Costa (SC)

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
VALIDADAS E NÃO VALIDADAS

29 DE JANEIRO DE 2024
Até as 20h00min - no site da Prefeitura:

www.otaciliocosta.sc.gov.br
PRAZO DE RECURSO QUANTO AS

INSCRIÇÕES NÃO VALIDADAS
30 E 31 DE JANEIRO DE 2024

O recurso deve ser protocolado no Setor de
Protocolo da Prefeitura, das 13h00min às

19h00min.
RESPOSTA DOS RECURSOS QUANTO
ÁS INSCRIÇÕES NÃO VALIDADAS E
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM

DATA E HORÁRIO PARA ENTREVISTAS

01 DE FEVEREIRO DE 2024
Até às 19h00min - no site da Prefeitura:

www.otaciliocosta.sc.gov.br

ENTREVISTAS 05 E 06 DE FEVEREIRO DE 2024
Das 13h00min às 18h00min no setor de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Otacílio Costa/SC, situada na Avenida

Vidal Ramos Junior, 228, Centro
Administrativo, Otacílio Costa (SC)

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA E
SOMATÓRIO FINAL DE PONTOS

15 DE FEVEREIRO DE 2024
Até às 20h00min - no site da Prefeitura:

www.otaciliocosta.sc.gov.br
PRAZO PARA RECURSO QUANTO AO

RESULTADO FINAL
16 e 19 DE FEVEREIRO DE 2024

O recurso deve ser protocolado no Setor de
Protocolo da Prefeitura, das 13h00min às

19h00min.
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS

RECURSOS INTERPOSTOS
21 DE FEVEREIRO DE 2024

Até às 21h00min - no site da Prefeitura:
www.otaciliocosta.sc.gov.br

CONVOVAÇÃO E ENTREGA DE
DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO

A Partir do dia 22 DE FEVEREIRO DE
2024 no setor de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Otacílio Costa/SC,
situada na Avenida Vidal Ramos Junior,

228, Centro Administrativo, Otacílio Costa
(SC)